Βῆμα. Gradus. Stufse,

Noſtrates a firmitate fulcri, quod praebet, per verba Steif, Steifen; Gr. si literae B credendum est, ex motu solo, Lat. ob nisum in anteriora fortiorem, ita nominasse sunt putandi; quippe cum G eundem, et cum litera R vñitum, solummodo impletuſiorem significet. Exemplo sint: Aga. Turc. Ago. Αγω. jagen. "Αγηα. Gressus. Greifen. Porro Graec. κευΣΤαλλον a duritie, Lat. a lubrica indole: glaciem; Noſtrates Steil. Steif. Lat. praeceps, rigidus; Graec. ΠΡηΓής, KPvegός, a firmitate, a ruptura vel excavatione ab anteriori parte, quod radicales PR iunctae CPS confirmant, a niſu et vi obuerſim agendi, testibus R. G., atque a PRonitate ad inferiora (περ) et effectu rigiditatis τοῦ Crispi (KP.) formarunt.

B) Vēl

B) *Vel versionum studio. e. g.*

(P̄m̄n̄) Roma, Valentia,
respondere, entsprechen.
negare, verneinen.
ēn̄θw̄g, orator. etc.

Ex quibus quidem utilitatem, quanta ingenio, memoriae, iudicio acuendis, augendis, dirigendis prospicit, luculenter patere spero. Iungi enim his omnibus posse historiam, picturas, scripturas, tesseras et chartas literis linguarum variarum insignitas, quo subleuentur, exerceantur, atque illustrentur artes, rei natura non minus, quam puerorum in omnia curiosus animus, suadent atque praeципiunt ipsa. Genium vero, quem dicunt, linguarum eo luculentissime tradi posse, quo, ex natura ipsorum verborum et loquelae organis illarum regulae petantur. Etsi enim deriuationes tales non omnes ab opinionum fallacia defendi debent, in disciplina tamen vsu apparent certissimo. Maxime vero optandum esset, grammaticas componi generales et speciales, quarum hae idiotismo- rum, illae legum omnibus vel plurimis communium reddant rationem. Nam tres vel quatuor linguae simul facile possent disci; eoque poena taedii, quod tot regularum in singulis grammaticis repetitione oritur, praecaueretur, linguarum studio omnibus necessario semper infesta. Quanta enim latinae, italicae, hispanicae, gallica, verborum similitudo, regularum conuenientia? Nec non Belgicae, Suedicae, Danicae, Germanicae, Anglicae? et, inter antiquas, graecae atque latinae? — Versiones etiam nonnullarum linguarum comparatae commodo placere manifesto videntur.

Similes primum nempe ita sere scribantur:

Germ.

Das heißt ein rechtschaffen Christliches Leben, das nimmermehr in Ruhe steht, und ist nicht also gehan, daß man keine Sünde soll fühlen, sondern, daß man sie wohlfühle, aber nur nicht drein verwillige. Da soll man fasten, beten, und arbeiten, daß man die Lust dämpfe und unterdrücke. (Begierden.)

Danic.

Det heder et retskaffen Christeligt levnet, som aldrig bestaner i Roe og (auch) ikke saaledes tilbracht (jur'gebracht), at man ikke skulde sole til nogen Synd, men at man vel folte den, men at man ikke vilgebe deri. Da skal man faste, bede og arbejde, at man dämpfer og underdræfter Lysten, og Begierigheden.

D

Sic

Sic enim differentia per exigua lineolis rubris aut literis maioriibus indicata oculos non effugiet puerorum.

Quae constructione differunt, earum exempla numeris distingui poterunt; ita forsitan:

1 2 3 4 5	3 2 4	1	5 6 2 4
6 7 8 9 10	5 6 7 15 8 11	6 3 7	Lapis etiam pulcher The Agate <i>also</i> (is an)
χάτης, (ο ἀπὸ τοῦ) Ἀχάτης,	Achates, (dictus) a flu-	elegant Stone; it (has	
τε ποταμοῦ τῆς ἐν Σικελίᾳ	12 9. 10 13 14	8 9	mine Achate in Sicilia, its Name) from the
καὶ πωλήσκει τίμιος.	16 17	11. 12 9. 10 13 14	River Achate in Sicily;
	venditur quam pluri-	15 16 17	and (is sold) at a great
	mo.		Price.

Quum igitur, quod his adderem, nihil habui; objectionibus quibusdam perpensis, finem, ut lectorum spei satisfacerem, impone-re statui libello. Quis enim scriptorum in omnibus linguis optimorum, veterum atque recentiorum, lectionem laudum mearum egere concederet iustus? Cui versionum ex lingua in aliam alia, si recte instituerentur, prae imitationibus atque elaborationum ieiunitate commendatio putatur noua? Nonne, vbi cunque educatione quodammodo curae cordique est, historia, quae dicitur pragmatica, mathesis, animis ad artes et vitae beatitudinem fingendis admittuntur? Adolescentulos, quo minus morum erudiendorum, sermonis gestuumque elegantiae excolenda, et animi exhilarandi in auxilium, ludos scenicos audiendos vel agendos adeant, cuius, nostra aetate, religio impedit? Foeminarum honestissimarum, honesto cui iuueni denegatur consuetudo, qua certe ad omnis hominis mentem, animumque informandum, emendandum, dirigidum mitigandumque efficacius quid debeam efferre laudum praeconiis, sane ignoro? Et summam, ut addam, virorum praestantissimorum consilia, studia atque curae in adolescentibus doctrinae, disciplinae, colloquiorum, et quotidiana, si fieri potest, conversationis suauitate atque utilitate augendis et nutriendis videntur certare. Vobis igitur, gentis humanae patronis, gratias, quas persoluendi voluntas minime, facultas vero deest, numen aeterna compenset felicitate — has preces, pietatis et virtutis studio

dio iunctas, humanae naturae conditor solas concessit nobis. Nobis, inquam, commilitones, nobis de saeculo, quo nati sumus, de praceptoribus et disciplinae formulis excellentissimis gratulemur, nobis, quibus, Deo fauente, haec omnia contigere felicissimis! Gratulemur nobis!

„Diuagari animus ingeniumque lusibus hisce tuis docetur.“
Quod minime voluerim. Nil suasi praeterea, quam indole puerorum vti vaga; nec somnolentos turbari rerum varietate, nec viuaciores in circulos arceri illis arctiores ausim iubere. Nec iussi vnquam, nec tam disciplinam aliis praescripsi, quam ut mihi ab sapientibus atque artis peritis huius rei institutionem expeterem.

„Non omnia possumus omnes.“ Nec vnquam contradicam. Sed, homines singulos vni tantum rei agendae, per omnem vitam, destinatos credere, coecitas mea me nunquam sustinuit. Rationi igitur discendi quam plurima eisque facillime studere suasi inueniendae; a me eandem vero inuentam esse sanus nunquam putaui.

„Licitiae nimiae traduntur tirones.“ Vbi hoc, his meis lusibus, et ratione, cui subscripti effici possit? non satis sentio. Mores contra seruiles enim, plurimi ante me dixere doctissimi viri. Et, si, quae sentiam dicendi, venia conceditur tironi, plures vereor, ex disciplinae morositate et rigore euasisse, postquam sibi fuerint relieti, aleatores, libidinosos hominesque alio modo miserrimos, quam educationis naturae puerorum et studiorum magis accomodatae, liberaliorem dixerim, lenitate facilitateque iusta.

Nec, vbi illos ab otio, virtutis et ingenii omnis hoste deterrimo cautione summa defendi, ludendoque laborum patientiores doctrinaeque appetentes fieri, videntur mihi debere, eosdem lusui magis quam rebus altioris indaginis idoneos gerendis reddi, volui. Aut, vbi prouida moderatione et exercitatione iunctam ad varia pericula evitanda aut superanda praeparationem non disfluadendi religio visa est, in varia discrimina precipites dari non abhortatus sum? Dolerem me, forsan propria culpa, male esse intellectum.

„Mulieres et libidinosi prodibunt hac lege.“ Omnes? Forsan ii, qui iam educationis aut ipsorum negligentia a castitate

diu nimis defecerint? Sed vtrum hi virginum castissimarum castigationes, satyras, reprehensiones adeo appetant, an illarum taedio, quod exacerbant, ipsorumque pudore et seruili ingenio retenti non satis prohibeantur, vt opus sit, illas ab his, hosque ab illis defendi? — quotidiana experientia diiudicet.

Quum vero animum ad res diuinias intelligendas religione, quam dicunt, naturali optime praeparatur: eiusdem commendatione me vitii quicquam commisisse vix suspicari ausim.

Me vero nil noui dixisse, nouum mihi non est: nec dicere voluisse, lubentissime fateor. Ad preces vero prouoco, superius legendas, quibus Viroram doctissimorum, Praeceptorum, omni pietate deuenerandorum, indulgentiam, atque reprehensiones docilis, in re grauissima, tironi non denegari mihi, rogaui, oraui, flagraui. Concedatis quaeso! Valete! Fauete!